ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO FINANZIARIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTARZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. _MFPO Progr. n. A 52( /&M_Q %/233&00

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, D. Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

/)

K]

/4
L SERVIZIO - P.O.

E BELLIS)

IL RESPONSABILE/
( Dott. Seraf

e

IL DIRLGENTE
(Avv. Nicola CCALONE

PROVINCIA DI BENEVENT

Settore Tecnico -
Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N"a_'(); gi{ DEL = NOV 200

OGGETTO : : CONTRIBUTI STRAORDINARI PER LA MESSA A NORMA ANTINCENDIO DEGLI EDIFICI
SCOLASTICI — DECRETO MIUR N. 101 DEL 13/02/2019- LAVORI DI ADEGUAMENTO ANTINCENDIO
DELL'EDIFICIO SCOLASTICO SEDE DELL'ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “G.ALBERTI" DI
BENEVENTO.
AFFIDAMENTO DIRETTO Al SENSI DELL'ART. 1, COMMAZ2, LETTERA A) LEGGE N. 120/2020 ALLA DITTA
DITTA NEW SERVICE SRL P.l: 01300650627~ APPROVAZIONE E IMPEGNO SPESA DI €.2.646,11 IVA AL
22% INCLUSA PER UTILIZZO SOMME A DISPOSIZIONE DI CUI ALLA VOCE “IMPREVISTI".
RIFERIMENTO CONTABILE cap.n. 11990 imp. 4002/2019 ‘{' 5214, WA
CiG; ‘

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con deliberazione n. 393 del 27/11/2018 del Presidente della Provincia, € stato approvato in
linea tecnica il progetto esecutivo dei Lavori di adeguamento antfincendio dell’edificio
scolastico sede dell'lstituto d'Istruzione Superiore Statale “G.Alberti” di Benevento, per un
importo complessivo di € 70.000,00, di cui € 48.000,00 per lavori, incluso € 1.500,00 per oneri
di sicurezza non soggetti a ribasso, € 250,00 per oneri di sicurezza aziendali ed € 22.000,00
per somme a disposizione; :

- Il'intervento & stato finanziato con decreto del Ministro dell'lstruzione, dell‘-Universde e della
Ricerca n. 101 del 13 febbraio, nell’ambito degli inferventi di adeguamento alla normativa
antincendio degli edifici scolastici;

- con deftermina a contrarre n. 360 del 27.12.2019 € stato disposto di affidare i lavori di
adeguamento anfincendio dell'edificio scolastico sede dell'istituto d'istruzione superiore
statale “G.Alberti” di Benevento mediante procedura negoziata art. 36, comma 2 lett. B del
Dlgs. 50/2016 con richiesta di offerta RDO (criterio del minor prezzo) ad almeno n. 3
operatori economici  attraverso il Mercato eletftronico della Pubblica Amministrazione -
Mepa-

- l'importo a base d'asta di cui al quadro economico del Il progetto esecutivo dell'intervento
in oggetto approvato con deliberazione n. 393 del 27/11/2018 del Presidente della
Provincia & risultato essere di €. 48.000,00 compreso €. 1.500,00 non soggetti a ribasso;

- laspesa complessiva di €. 70.000,00 compreso somme a disposizione;

- con fraftativa mepa n. 2501246 € stata richiesta offerta a n. 3 operatori economici ;

- |'operatore economico e risultato essere NEW SERVICE SRL con sede in Loc. Cerza Cupa
(zona PIP) 82020 Molinara P.IVA 01300650627 che ha prodotto miglicre offerta con il prezzo
piU basso di €. 42.036,00 oltre €. 1500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e
quindi per un importo contrattuale di €. 43.536,00;

- con determinazione dirigenziale n. 282 del 10.02.2020 i lavori in oggetto sono stati affidafi
alla ditta NEW SERVICE SRL con sede in Loc. Cerza Cupa (zona PIP) 82020 Molinara P.IVA
01300650627, giusta trattativa mepa . 2501246 suindicata;

- che l'importo contrattuale dei lavori & risultato essere di €. 43.536,00 compreso oneri per la
sicurezza, olire IVA al 22% e somme a disposizione per €. 21.047,92.

-  Con determinazione n. 897 del 19.05.2020 & stato affidato l'incarico professionale di
direzione lavori in oggetto all'ing. Paolo Verdino iscritto all’ordine degli- Ingegneri della
Provincia di Benevento al n. n. 1088 A; :

Visto il contratto di appalto Rep. n. 2823/2020 dei lavori in oggetto, stipulato in data 13.07.2020
(che si dllega in copia ) conil quale i lavori  in oggetto venivano affidati alla ditta NEW SERVICE



SRL con sede in Loc. Cerza Cupa (zona PIP) 82020 Molinara P.IVA 01300650627 per |'importo
contratiuale di €. 43.536,00 oltre IVA al 22%;

Atteso che:
- Da valutazioni possibili solo in corso d'opera si € constatato che I'impianto di rilevazione ed
allarme incendio necessita di una implementazione del numero dei pulsanti di emergenza
di nove unitad affincheé possa essere reso completamente funzionante e conforme alla
normativa.

- Inoltre nel corso dei lavori si & verificata la necessitda di integrare la lunghezza del cavo per
I'impianto di rilevazione fumi e l'impianto di diffusione sonora . Con tale modifica si rende
pertanto completamente funzionante e conforme alla normativa.

- = pertanto per I'esecuzioni di fali intferventi & stafa predisposta una perizia estimativa .

dell'importo di €. €. 23%9,27 da imputare alla voce “imprevisti” delle somme a disposizione.

Considerato necessaric eseguire il suddetto intervento di completamento & stata interpellata
la ditta NEW SERVICE SRL con sede in Loc. Cerza Cupa (zona PIP) 82020 Molinara P.IVA
01300650627 che si & resa disponibile ad eseguire tali lavori complementari offrendo o stesso
ribasso unico percentuale del 9,60 % di cui alla determina di aggiudicazione;

La stima del costo dei lavori complementari da eseguirsi risulta essere di € 2.646,11 compreso IVA
al 22%; cosi come si evince dal seguente nel seguente quadro economico:

tavori € 239927

Ribassodel9,60% € 2303

Restano . W) . L 1€ 216894

Tot.Parz. . | € 216894

art. 113 D.|gs 50/2016 € -
7 | € 477,17

Totale | - [ T Te 264611

Visto I'art. 1, comma?, lettera a) legge n. 120/2020
- art. 36 del D.Lgs. 18/4/2016, n. 50 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia;

Accertata la disponibilifd economica di cui alla voce "Imprevisti” delle somme a disposizione di cui
- del quadro economico della determina di affidamento n. 282 del 10.02.2020 ;

Visto che la spesa di € 2.646,11 compreso IVA pud essere imputata al cap. n.11990 imp.
3900/2019

Dato atto della regolaritd tecnica del presente provvedimento, ai sensi del D.L. 174/2012 convertito
con modificazioni L. 7 Dicembre 2012 n. 213. ‘
Per guanto suesposto

DETERMINA

Di. approvare l'intervento di completamento dei lavori di adeguamento antfincendio presso
I'lstituto Tecnico per Geometri "G. Albertii" di Benevento per un importo complessivo di €. 2.646,11,
compreso IVA AL 22%;

Di affidare mediante alla ditta NEW SERVICE SRL con sede in Loc. Cerza Cupa (zona PIP) 82020
Molinara P.IVA 01300650627 i lavori in oggetto per un importo di €. €. 2.646,1 1compreso’ IVA al
22%;

Di imputare Ig spesd relativa all'utilizzo delle somme a disposizione "lmprevisti” di importe pari ad
€.2.646,11 IVA AL 22% inclusa cap. n. 11990 imp. 4002/2019;

L'Istruttore Tecnico

(arch. Gaetano Caporaso )
S TR

Il Diri
ne Giordano)



